

Ildsjæl fylder 80 år

JOHN KLINKBY, adm. direktør, Urdsvej 1, Hjørring, fylder torsdag 8. april 80 år.

John Klinkby startede sin karriere hos firmaet Brdr. Vestergaard Værktøj, Værktøjsmaskiner og Gaffeltrucks, hvor han fik sin handels- og kontoruddannelse inden for salg og markedsføring.

Efter to års soldatertjeneste som befalingsmand kom han tilbage til Brdr. Vestergaard, hvor han var disponant i ca. to år, hvorefter han overgik til familiefirmaet Expo-net Danmark A/S, hvor han fik ansvaret for en fortsat ekspansion, samt ansvar for udflytning af virksomheden i 1971 fra Rødovre til Hjørring – fra 400 m² og 15 medarbejdere til nu mere end 12.000 m² og 87 ansatte.

Firma i vækst

Han har siden udflytningen til Hjørring stået for firmaets kraftige vækst, hvor man fremstiller plastnet til næsten alle industrigrene. Firmaet er i dag det firma på verdensplan, der har det største netprogram med eksport til ca. 30 lande og med eget salgskontor i England, Holland, Frankrig og Australien, samt forhandlere i mange lande.

Udover at drive sin virksomhed har John Klinkby deltaget i mange aktiviteter. Han har bl.a. været formand for Teknologisk Institut Nordjylland, næstformand for Teknord Sindal, formand for Teknologisk Informationscenter, næstformand i fusionen TIC Erhvervscenter Nordjylland valgt af Dansk Industri, samt medlem af en del bestyrelses- og aktivitetsgrupper. Endvidere kan nævnes mange års medlem-



John Klinkby fylder torsdag 8. april 80 år.

skab af Juniorchamber og Rotary herunder formands- og præsidentpost for samme og en del yderligere erhvervs-mæssige bestyrelsesposter.

Turisme og golf i fokus

Fra 1977 til 2005 var John Klinkby formand i Hjørring & Omegns Turistforening, som senere blev nedlagt, samt bestyrelsesmedlem i Toppen af Danmark. Derudover har han været initiativtager til Hjørring Golfklub, og han blev valgt af Dansk Industri som medlem af jysk-fynsk erhvervs-samarbejde, samt i kultur og turis-

me. Endvidere har han været medlem af Dansk Selskab for Virksomhedsledelse.

John Klinkby er ægte Københavner med stort K, men han har engageret sig flittigt i lokalsamfundet siden udflytningen til Hjørring.

Udover hans store engagement i det lokale erhvervs- og fritidsliv, nyder han den sparsomme fritid i Provence i Frankrig sammen med familien, og gennem et generationsskifte, som til sikrede Expo-net Danmark A/S en fortsat god fremtid, overlod John Klinkby i 2014 styring og ejerskab til sønnen Lars

Klinkby, der er ingeniør og HD i udenrigshandel.

John Klinkby har aldrig hvilet på laurbærrene. Der har altid været nye ideer på vej. For eksempel Vendelbovagtten, der blev stiftet sidst i 1970'erne som et musik-korps af unge mennesker. Det blev en vigtig del af bybilledet i Hjørring.

Et levende museum

I 1999 grundlagde John Klinkby Håndværkernes Hus. Hans idé var at skabe et levende museum primært bemandet med pensionister, der kunne udfylde deres 3. alder med at vise

deres færdigheder fra tidligere uddannelser. Huset er efterfølgende vokset fra 12 stande med 15 aktive pensionister til 30 stande og 67 pensionister. Populariteten er til at få øje på, idet der nu planlægges endnu en stor udvidelse, hvor Hjørrings historie fra 1243 til 2020 tegnet på et 42 meter langt broderi, kaldet Tapeterne, vil indgå. John Klinkby har forstået at få fantastisk opbakning fra fonde, som har muliggjort denne positive udvikling.

Ferier på vinslot

John Klinkby har erkendt, at

pensionsalderen trænger sig på, og pensionisttilværelsen blev allerede grundlagt for en del år siden ved køb af et vinslot i Provence sammen med 11 andre. Det franske vinslot blev købt af Lokalbanken i Hjørring, og John Klinkby nyder at opleve, at hele familien har stor glæde af muligheden for at tage ned til det, der er blevet familiens foretrukne feriested.

Den runde fødselsdag vil blive fejret privat under de omstændigheder, som den nuværende situation tillader det, men på grund af corona-situationen afholdes der ingen reception.